Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 932 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Ulisses Guimarães – MDB/MG

 DECLARAÇÃO DE VOTO
Projeto de Lei 914/2024

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação  do  Substitutivo  oferecido  ao  PL  nº  914/2024  (texto-base),
ocorrida durante a Sessão Deliberativa Extraordinária em 28 de maio de 2024,
votei  NÃO  ao substitutivo por conter matéria estranha ao texto original que,
inclusive, implicou cobrança de tributo por operações antes não tributáveis.

Sala de Sessões, em 28 de maio de 2024.

Ulisses Guimarães
Deputado Federal – MDB/MG

*C
D2

44
61

22
77

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ulisses Guimarães
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244612277000

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

23
:1

4:
12

.2
93

 -
M

ES
A

DV
T

13
 =

>
PL

 9
14

/2
02

4